Caltha n. 1188. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 82.

Farfarugio Matth. Valgr. 1585. tom. 2. p. 895. fig.

Chameleuce Anguill. Sempl. p. 212.

Populago major præcox, Cacaliæ foliis dilute virentibus, flore luteo non splendente, petalis uncialibus subrotundis Mich. Cat. hort. Flor. p. 76. n. 1., et app. p. 163. n. 1.

P. flore minore Mich. l. c. p. 76. n. 3.

P. flore majore Segui. Ver. 1. p. 481.

Caltha Vergilii Trag. Hist. p. 142. fig.

Chelidonia palustris Cord. Hist. p. 122. fig.

Caltha palustris Gesn. Op. bot. ed. Schmid. p. 123. ic. lign. tab. 21. fig. 189. superior. Dod. Pempt. p. 593. utraque fig. Lob. Ic. p. 594. Lugd. hist. 1. p. 1049. fig. J. Bauh. Hist. pl. 3. lib. 30. p. 470. fig.

Tussilago altera, sive Farfugium Camer. Epit. p. 594. fig.

Caltha palustris major, et minor Ger. em. p. 817. utraque fig.

Populago major, et minor Tabernæm. Ic. p. 750. utraque fig.

Ital. *Caltha palustre*. Farferugine. Farferugio. Margherittine gialle Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 42.

Pereun. Planta apud nos mire ludens magnitudine, et æque incolens aquosa planitie, quam edita montium. Filius attulit ex Apennino Bononiensi in rivulis ad Cornu scalarum. Habui ex Apennino Liguriæ orientalis ad S. Stephanum d' Avelo a TURIO, ex nemoribus Ticinensibus a PPT. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, et ex fossis circa Ticinum ab Eq. PAROLINIO, Mantuâ a Castellaro a BARBIERIO, ex Tyroli Italico in Fiemme, et Fassa, ubi copiosa, a FACCHINIO, ex orysetis di Simouzo prope Bassanum a MONTINIO, ex pratis paludosis circa Monfalcone a TOMMASINIO, ex ora Veneta a Prof. NACCARIO, ex Apennino Lucensi al Rondinaio a GIANNINIO, ex Etruria in palude Blentiniensi ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, et a Prof. PETRO SAVIO, in rivulis Apennini Pistoriensis ab eodem, in Falterona a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex paludibus Pontinis a FIORINIA-MAZZANTIA. Floret Martio, Aprili, in editis Julio, Augusto.

Rhizoma breve, crassum, unde descendunt fibræ numerosæ, subfasciculatæ, crassiusculæ, longæ, albidæ, simplices, vel ramulosæ. Caulis teres, sulcatus, fistulosus, erectus, vel adscendens, a palmo ad pedem, et

etiam ultra longus, parce, et alterne ramosus, foliosus. Folia cordato-subrotunda, obtusa, obtuse, aut acutiuscule crenata, nitida, supra læte viridia, subtus pallidiora, mire ludentia magnitudine; radicalia longè petiolata, et subinde amplissima. Eorum petioli crassi, supra canaliculati, basi dilatati, auriculis longis, angustis, acuminatis. Squamæ membranaceæ, longæ, acuminatæ amplexantur basim petiolorum, et caulis. Folia caulina minora, pauca, alterna, sita ad ramos, vix unum, alterumve infra ramos, brevius petiolata, et suprema fere sessilia; eorum petioli utrinque auriculati stipula membranacea, brevior, lata, acuta, vel obtusa. Pedunculi uniflori, sulcati, longiusculi, terminales, sæpe geminati. Perigonium ut plurimum quinquesepalum, luteo-aureum, subiunde extus cum virore, deciduum, amplitudinis mire variantis, a diametro quinque-sex linearum ad diametrum pollicarem. Sepala subrotundo-ovalia, obtusa, venis ramosis percursa. Capsulæ a quinque ad quindecim, maturescentes paulatim recurvantur, et demum stellatim divergunt. Semina matura nigra, nitida. Reliqua generis. Tota planta glabra.

Usus. Flores in alabastro edules, ut alabastra Capparidum

FINIS VOLUMINIS QUINTI.

CURÆ POSTERIORES.

Additamenta ad volumen primum.

- p. 15. n. 1. SALICORNIA *herbacea*.
 Ex Etruria a Orbetello ab Eq. RICCASOLO, Panormo
 a Mondello a TODARO.
- p. 17. n. 2. SALICORNIA *fruticosa*.
 Panormo a Mondello a TODARO.
 Exemplaria ex hoc loco alia erant sterilia, *Salicornia fruticosa* Guss., alia in fructificatione,
Salicornia macrostachya Moric.
- p. 68. n. 5. VERONICA *aphylla*.
 Ex alpibus Apuanis ab Woodsio, ex Piceno alla
 Corona a MARZIALETTO.
- p. 86. n. 19. VERONICA *saxatilis*.
 Ex Apennino Lucensi al Rondinaio a GIANNINIO.
- p. 110. n. 2. PEDEROTA *Ageria*.
 Ex agro Foro-Julieni in monte Matajur a TOMMASINIO.
- p. 126. n. 4. LEMNA *gibba*.
 Legi Bononiæ in aquis stagnantibus collium di Zolla
predosa.
- p. 132. n. 1. ZIZIPHORA *capitata*.
 Ex agro Maceratensi ab Eq. NARDUCCIO, Florentiâ
 alle Cascine ab Eq. RICCASOLO.
- p. 138. n. 3. SALVIA *viridis*.
 Ex Adriano, et Trani ab Eq. GUSSONIO.
- p. 149. n. 12. SALVIA *multifida*.
 S. multifida Puccin. Syn. pl. Luc. p. 21. cum tab.
 Ex Etruria a Colle di Valdelsa ab AMIDEO, a Vignale,
 et Grosseto ab Eq. RICCASOLO, iterum ex Grosseto,
 et ex Argentario a Prof. PARLATORE.
- p. 165. n. 4. VALERIANA *Calcitrapa*.
 Ex Argentario alla Torre della punta ab Eq. RICCASOLO.
- p. 175. n. 11. VALERIANA *Saliunca*.
 Ex Vettore in Piceno a MARZIALETTO.
- p. 180. n. 15. VALERIANA *saxatilis*.
 Ex monte Calbege, ex monte di Nose, ex valle
 Bergami, et ex Corni di Canzo a LAGGERO.

- p. 182. n. 1. *FEDIA Cornucopiæ.*
 Ex arvis Panormitanis a TODARO.
- p. 184. n. 1. *VALERIANELLA cchinatu.*
 Ex agro Maceratensi agli *Elci* ab Eq. NARDUCCIO,
 Florentiâ a *S. Maria a Montrii* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 196. n. 1. *CNEORUM tricoccum.*
 Nicæâ a DURANDO, ex Liguria occidua in collibus
 prope *Finale* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 225. n. 1. *GLADIOLUS triphyllus.*
 Ex Tyroli australi in monte *Ritten* prope *Bolzano*,
 et ex viciniis di *Belluno* a FACCHINIO.
- p. 235. n. 4. *IRIS pumila.*
 Ex Liguria occidua a *Caprazoppa*, a *Verezzi*, et
 a *Tovo di Pietra* a Prof. GHERARDIO, ex Tyroli
 australi in monte *Cengialte* prope *Roveredo* a
 FACCHINIO.
- p. 240. n. 8. *IRIS graminea.*
 Ex sylvis di *Nembro* in districtu Bergomensi a BER-
 GANASCHIO.
- p. 242. n. 10. *IRIS tuberosa.*
 Ex Liguria occidua a *Toirano* prope Albingaunum
 a Prof. GHERARDIO, ex viciniis Veronæ a MAN-
 GANOTTO.
- p. 251. n. 1. *RYNCHOSPORA alba.*
 Ex districtu Tridentino ad orientem lacus di *Pinè*
 a FACCHINIO.
- p. 256. n. 3. *RYNCHOSPORA fusca.*
 Ex uliginosis Apennini Lucensis a Prof. PUCCINEL-
 LIO, ex turfæcis ad paludem Blentinensem, ubi
 copiosissima, a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 313. n. 1. *POGONOSTYLIS squarrosus.*
*P. squarrosus Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 37.** cum tab.
 Ex Etruria ad *Altopasso al Poggio del cerro* a
 Prof. PUCCINELLIO.
- p. 314. n. 1. *ERIOPHORUM vaginatum.*
 Ex Tyroli australi in montibus di *Valsugana*, a
 SARTORELLIO, a *Montalon*, et ex Palù di *Mar-
 cesina* in Vicetinis a MONTINIO.
- p. 316. n. 2. *ERIOPHORUM capitatum.*
 Ex Apennino Lucensi al *Lago Braccio* prope il
Rondinaio a GIANNINIO.
- p. 317. n. 3. *ERIOPHORUM alpinum.*
 Ex *Montalon* in *Valsugana* a MONTINIO.
- p. 318. n. 4. *ERIOPHORUM pubescens.*
 Bassano in collibus di *Roman* a MONTINIO.

- p. 856. n. 4. *ERIOPHORUM polystachyon*.
 Ex *Montalon* in *Valsugana* ad *vallem di Cadino di Fiemme* a MONTINIO.
- p. 326. n. 2. *ANTHOXANTHUM gracile*.
 Panormo al *Caputo* a TODARO.
- p. 363. n. 1. *CRYPISIS aculeata*.
 Ex maritimis Liguriæ occidentæ inter *Pietra*, et *Loano* a Prof. GHERARDIO.
- p. 365. n. 2. *CRYPISIS schœnoides*.
 Cum præcedente a Prof. GHERARDIO.
- p. 375. n. 5. *ALOPECURUS utriculatus*.
 Ex Etruria a *Orbetello* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 381. n. 2. *POLYPOGON maritimus*.
*P. maritimus Moris. et De Not. Capr. p. 140.**
 Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 383. n. 1. *MILIUM effusum*.
 Ex Tyroli meridionali in *Val di sole*, in *Valle Venosta*, et ex *Comelico Belunensium* a FACCHINIO.
- p. 386. n. 4. *MILIUM multiflorum*.
 Inter *Nicæam*, et *Villafranca* a DURANDO, ex viciniis *Benaci a Monte Brion*, et a *Poual*, et ex finibus *Brixiensibus a Campione* a FACCHINIO.
- p. 390. n. 6. *MILIUM lendigerum*.
*M. lendigerum Moris. et De Not. Capr. p. 141.**
 Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 395. n. 3. *AGROSTIS pallida*.
 Ex inundatis Panormitanis al *Piano della Stuppa* a TODARO, *alla Piana de' Greci*, et al *Gurgo di Dingoli* a Prof. PARLATORE.
- p. 398. n. 5. *AGROSTIS alpina*.
 Ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 856. n. 5. *AIRA hirsuta*.
 Ex districtu Belunensi in monte *Malgonera* prope *Agordo* a MONTINIO.
- p. 442. n. 6. *AIRA aquatica*.
 Panormo ad rivulos a TODARO.
- p. 441. n. 5. *AIRA minuta*.
 Ex Lucania a *Castelgrande* a GASPARRINIO.
- p. 443. n. 7. *AIRA agrostidea*.
 Panormo al *Gurgo di Dingoli* a TODARO.
- p. 460. n. 1. *HETEROPOGON Allionii*.
 Ex ora occidentali *Benaci* prope *Limone*, et *Toscoulano* a FACCHINIO.

- p. 468. n. 1. *ANDROPOGON hirtum*.
Ex Campania felici ai *Ponti Maddaloni* a Prof. PARLATORE, et a *Caserta* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 491. n. 4. *MELICA uniflora*.
Ex districtu Brixienti a *Tremosine*, ex Tyroli australi *alle Giudicarie* prope *Lodron* a FACCHINIO.
- p. 493. n. 5. *MELICA nutans*.
Ex Apennino Lucensi *al Solco di Biagio* prope *il Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 494. n. 6. *MELICA pyramidalis*.
Ex monte Anconitano ab Eq. NARDUCCIO.
- p. 497. n. 8. *MELICA minuta*.
Ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.
- p. 520. n. 4. *POA divaricata*.
Manfredoniâ ab Eq. GUSSONIO.
- p. 525. n. 7. *POA dura*.
Legi Bononiæ in collibus *di Gaibolla*, et *Zolla predosa* in arcis, ubi copiosa.
- p. 527. n. 8. *POA alpina*.
Ex montibus *di Busambra* in Sicilia ab Eq. GUSSONIO.
In exemplaribus ex hoc loco nonnullæ valvæ corollinæ erant inferne in nervis submarginalibus, et carinali sericeæ, nonnullæ vero tantum ciliatæ.
- p. 532. n. 10. *POA laxa*.
Ex valle *Venosta* Tyrolis australis a FACCHINIO.
- p. 540. n. 14. *POA fertilis*.
Ex fossis prope Athesin a *Siegmundskron di Bolzano* a FACCHINIO.
- p. 548. n. 17. *POA compressa*.
Ex viciniis *di Marano* prope *Castel Tirol* a FACCHINIO.
- p. 554. n. 20. *POA Eragrostis*.
Legi Bononiæ in collibus *di Zolla predosa al Guglielmino*. Habui ex cultis *di Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 577. n. 1. *BECKMANNIA erucaformis*.
Massa Ducali in litore a *S. Giuseppe* a CELIO.
- p. 581. n. 1. *DACTILOCTENIUM ægyptiacum*.
Messanâ a Prof. PARLATORE, Panormo ex pratis sub monte *Pellegrino* a TODARO.
- p. 593. n. 1. *PENNISSETUM distylum*.
P. cenchroides *Parl. Pl. nov. vel. min. not. p. 42*.
Panormo ad radices montis *Pellegrino* a TODARO.
Quidquid sit iu herbario Linnæi, hoc certe non est *Cenchrus ciliaris* descriptus in *Mant. p. 302*.

- p. 611. n. 6. *FESTUCA spadicea*.
F. spadicea Puccin. *Syn. pl. Lucens. p. 65. n. 10.**
 Ex Apennino Lucensi al Rondinaio a GIANNINIO.
- p. 614. n. 9. *FESTUCA calamaria*.
 Ex Apennino Lucensi a Prof. PUCCINELLIO.
- p. 621. n. 13. *FESTUCA serotina*.
 Legi Bononiæ in collibus di Zolla predosa supra la
Ca-bianca.
- p. 623. n. 14. *FESTUCA cærulescens*.
 Panormo alla Scala del Mesagno a TODARO.
- p. 624. n. 15. *FESTUCA cristata*.
F. cristata Moris. et *De Not. Capr. p. 149.**
 Nicæâ a DURANDO, ex viciniis Benaci ad septen-
 trionem di Limone a FACCHINIO, ex Capraria
 ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 631. n. 19. *FESTUCA ligustica*: locustis hirtis.
 Ex Etruria a Orbetello ab Eq. RICCASOLO.
- p. 683. n. 20. *FESTUCA geniculata*.
F. incrassata Salz. in *Lois. Desl. Gall. ed. 2. tom. 1.*
p. 85. Duby. Bot. Gall. ed. 2. tom. 2. p. 1013.
Vulpia incrassata Parl. *Observ. p. 7. n. 5.,* et Pl.*
*nov. vel min. not. p. 56.**
 Vidi exemplar autopticum *Festucæ incrassatæ* Salz.
 apud Prof. Parlatorem, qui illud obtinuit a De
 Candolleo, et diligenter examinavi. Idem omnino
 conveniebat cum mea *Festuca geniculata*, sed
 erat in statu macro, et habebat valvam calyci-
 nam majorem paulo breviorē, quam in exem-
 plari, quod est in meo herbario.
- p. 634. n. 21. *FESTUCA uniglumis*.
 Ex litore Pisaurēsi ab Eq. RICCASOLO.
- p. 636. n. 22. *FESTUCA myuros*.
F. ciliata Moris. et *De Not. Capr. p. 149.** excl.
 syn.
 Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE
 NOTARIS.
 Exemplar missum ex Capraria sub nomine *Festucæ*
ciliatæ quam certissime pertinet ad *Festucam*
Myurum locustis evidentius hirtis.
- p. 642. n. 25. *FESTUCA incrassata*.
Vulpia tenuis Parl. *Observ. p. 8. n. 6., et Pl. nov.*
vel min. not. p. 57.
 Dele sub hac specie synonymon Salzmanni, et Bo-
 tanicorum Galliæ, quod pertinet ad *Festucam*
geniculatam, ut jam dixi.

- p. 664. n. 7. *BROMUS lanceolatus*.
Serrafalcus lanceolatus Parl. Rar. pl. fasc. 2. p. 18.,
et Pl. nov. vel min. cogn. p. 80.
Bromus macrostachys Desf. Atl. 1. p. 96. tab. 19. f. 2.
 Ex Sicilia *alla Bagheria* a TODARO.
 Olim putaveram plantam Desfontainesii, quam nunc
 affero, non pertinere ad hanc speciem; sed postea
 didici a Cl. Parlatore, qui eam vidit in herbario
 Desfontainesii, esse omnino hujus loci, et sistere
 formam luxuriantem in locustis.
- p. 669. n. 10. *BROMUS asper*.
 Ex Tyroli australi in valle di *Vestino* in *Giudicarie*,
 in valle di *Noana*, a *Genesion* supra *Bolzano*,
 et ex districtu *Belunensi* supra *Agordo* a
 FACCHINIO. Florentiâ *alle Cascine* ab Eq. RIC-
 CASOLO.
- p. 688. n. 4. *STIPA tortilis*.
 Nicæâ in monte *Baron* a DURANDO, ex *Igilio* a
Capelrosso ab Eq. RICCASOLO.
- p. 698. n. 4. *AVENA sempervirens*.
 Ex *Vette di Feltre* a MONTINIO.
- p. 702. n. 7. *AVENA pubescens*.
 Ex Apennino *Lucensi* al *Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 704. n. 8. *AVENA pratensis*.
 Ex *Grappa Bassanensium* a MONTINIO, ex *Apen-*
nino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 713. n. 14. *AVENA condensata*.
*A. neglecta Moris. et De Not. Capr. p. 144.** excl.
 syn.
 Ex *Capraria* ab Eq. Prof. MORISIO, et a DE NOTARIS.
- p. 718. n. 16. *AVENA argentea*.
 Ex monte *Bondon* Tyrolis australis a FACCHINIO.
- p. 732. n. 1. *ARUNDO Donax*.
 In præruptis ad *Benacum* tam in ditione Tyrolensi,
 quam in *Brixiensi* a FACCHINIO.
- p. 738. n. 4. *ARUNDO Ampelodesmos*.
 Ex monte *Argentario* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 743. n. 6. *ARUNDO epigejos*.
 Ex ripis præruptis *Athesis* ultra vicum *Tomba* a
 MANGANOTTO.
- p. 745. n. 7. *ARUNDO litorea*.
A. calamagrostis Pollin. Ver. 1. p. 85.
 Ex ripis *Athesis* ultra vicum *Tomba* a MANGANOTTO.
- p. 787. n. 2. *ÆGILOPS neglecta*.
 Ex *Etruria* ab Eq. RICCASOLO.

p. 817. n. 13. *TRITICUM loliaceum*.

Ex portu *di Recanati* ab Eq. NARDUCCIO, ex monte Argentario *alla Torre della punta* ab Eq. RICCASOLO, Manfredoniâ ab Eq. GUSSONIO.

p. 630. n. 1. *MONTIA fontana*.

Ex Tyroli meridionali in valle *Cadino*, et *Venosta alla Torscher alpe* a FACCHINIO, ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.

p. 832. n. 1. *HOLOSTEUM umbellatum*.

Ex Tyroli meridionali in marginibus agrorum prope Brixinam ab Eq. DE HEUFLERO.

p. 834. n. 1. *POLYCARPON tetraphyllum*.

Ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.

p. 837. n. 3. *POLYCARPON peploides*.

Ex montibus Siciliæ a Prof. PARLATORE.

p. 838. n. 1. *TILLEA muscosa*.

Ex Etruria in monte *Ceceri* prope *le Due cave* a BARONIO fil., ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.

Additamenta ad volumen secundum.

p. 4. n. 1. *GLOBULARIA Alypum*.

Inter Nicæam, et Monœcium a DURANDO, ex Argentario *alla Torre della punta* ab Eq. RICCASOLO.

p. 7. n. 3. *GLOBULARIA incanescens*.

G. incanescens Puccin. *Syn. pl. Lucens.* p. 76. tab. Ex monte *Ovolo* in districtu Bononiensi a PIRAZZOLIO, ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.

p. 11. n. 5. *GLOBULARIA nudicaulis*.

Copiosa in finibus Italicis Tyrolensibus, unde a FACCHINIO.

p. 21. n. 1. *CEPHALARIA transylvanica*.

Legi Bononiæ in collibus *di Zolla predosu alla Cabbianca*, ubi copiosa. Habui ex districtu Veronensi in montibus *di valle Pantena*, et in agris circa vicum *Beccarinetta* a MANGANOTTO.

p. 41. n. 3. *SCABIOSA columbaria* β .

Ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.

p. 50. n. 7. *SCABIOSA crenata*.

Ex Sicilia *alla Pizzuta* a Prof. PARLATORE.

p. 55. n. 9. *SCABIOSA maritima* α .

Ex Etruria in viciniis *di Gerfalco* ab AMIDEO.

p. 66. n. 15. *SCABIOSA cretica*.

Panormo a *S. Maria di Gesu* a TODARO.

- p. 69. n. 17. *SCABIOSA graminifolia*.
Veronâ in vertice montis *Pastello* a MANGA-
NOTTO.
- p. 74. n. 1. *ASPERULA odorata*.
Ex finibus Italicis Tyrolensibus, ubi copiosa, a FAC-
CHINIO, ex Etruria secus *il Vicano* prope cœno-
bium Vallumbrosanum a BARONIO fil.
- p. 77. n. 3. *ASPERULA taurina*.
Ex viciniis *di Lugano* a LAGGERO, ex Tyroli au-
strali in *Valsugana alla Rocchetta*, et ex fini-
bus Tyrolensibus cum Feltrinis a *Schener* a FAC-
CHINIO, ex nemoribus montis *de' Cavalli* supra
Cagli a FEDERICIO, ex Etruria in *Canipale al-
l'Alvernia* a CLERICO.
- p. 80. n. 6. *ASPERULA cynanchica*.
Niccæâ in monte *Boron* a DURANDO, ex Apennino
Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO, ex Etruria
ab Eq. RICCASOLO.
- p. 94. n. 2. *GALIUM vernum*.
Fesulis ab Eq. RICCASOLO.
- p. 101. n. 6. *GALIUM erectum* α .
G. erectum *Moris. et De Not. Capr. p. 65.**
- p. 102. var. β .
Habui speciem ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO,
et a Prof. DE NOTARIS, varietatem β ex colli-
bus *di Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO, ex Ar-
gentario *ai Ronconali* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 105. n. 8. *GALIUM pusillum*.
Ex *Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 108. n. 9. *GALIUM rupicola*.
Ex *Bondon* Tyrolis australis *al Dosso d' Abramo* a
FACCHINIO.
- p. 110. n. 14. *GALIUM Soleirolii*.
G. rubrum pusillum *Moris. Sard. 2. p. 301.**
Ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO.
Cl. Morisius in *Fl. Sard. 2. p. 301.* putat esse varie-
tatem *Galii rubri* L.; sed ego nondum vidi *Ga-
lium rubrum* tam pusillum, et pollens tanta
pubescentia. Res ulterius examinetur.
- p. 119. n. 17. *GALIUM rubrum* β .
Ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 121. n. 18. *GALIUM purpureum*.
Ex Etruria ab Eq. RICCASOLO.
- p. 123. n. 19. *GALIUM saccharatum*.
G. saccharatum *Moris. et De Not. Capr. p. 65.**

Nicaëa a DURANDO, ex Igilio ab Eq. RICCASOLO,
ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE
NOTARIS.

p. 127. n. 22. GALIUM boreale.

Ex monte *Allias* prope Bolzano ab Eq. DE HEUFLERO.

p. 138. n. 1. VALANTIA muralis.

Ex Argentario ab Eq. RICCASOLO, Manfredoniâ ab
Eq. GUSSONIO.

p. 143. n. 3. CRUCIANELLA maritima.

Ex Etruria a Orbetello in Isthmo di Feniglia ab
Eq. RICCASOLO.

p. 145. n. 1. RUBIA tinctorum.

Ex colle S. Leonardi prope Veronam a MANGANOTTO.

p. 150. n. 1. EXACUM filiforme.

Ex Sicilia in monte di Cani a Prof. PARLATORE.

p. 151. n. 2. EXACUM Candollei.

E. Candollei Puccin. Syn. pl. Luc. p. 89.*

Ex Ducatu Lucensi alla Badia di Pozzeveri al
Poggio del cerro a Prof. PUCCINELLIO.

p. 163. n. 8. PLANTAGO alpina.

Ex monte Bondon districtus Tridentini, et supra
Sardagna a FACCHINIO.

p. 164. n. 9. PLANTAGO Lagopus.

Ex litore Pisaurensi, et ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.

p. 166. n. 10. PLANTAGO albicans.

Ex Apulia a Castel Trinità ab Eq. GUSSONIO.

p. 178. n. 17. PLANTAGO Psyllium.

Ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.

p. 181. n. 19. PLANTAGO Cynops.

Nicaëa ad pontem Vari a DURANDO, ex Liguria oc-
cidua ab Eq. RICCASOLO.

p. 184. n. 1. CENTUNGULUS minimus.

C. minimus Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 89.*

Ex Ducatu Lucensi a Vorno in Rio di Valle a Prof.
PUCCINELLIO.

p. 193. n. 1. EPIMEDIUM alpinum.

Veronâ in sylva del Mantico a MANGANOTTO.

p. 195. n. 1. CORNUS mas.

Ex sylvis di Bolzano ab Eq. DE HEUFLERO, ex Etru-
ria in Maremma ab Eq. RICCASOLO.

p. 199. n. 1. AMMANIA verticillata.

Ex oryzeto di Brigafatta prope Vigasio in districtu
Veronensi a MANGANOTTO.

p. 204. n. 1. ALCHEMILLA vulgaris.

Ex Piceno in montibus della Sibilla prope la Co-
rona a MARZIALETTO.

- p. 207. n. 2. *ALCHEMILLA alpina*.
A. alpina Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 92.*
 Ex Apennino Lucensi al Rondinaio a GIANNINIO.
- p. 209. n. 3. *ALCHEMILLA pentaphyllea*.
 Ex alpe *Pisgana di Valcamonica* in districtu Bergomensi, et ex *Orteler* Tyrolis austro-occidentalis, ubi copiosa, a FACCHINIO.
- p. 215. n. 3. *PARIETARIA Soleirolii*.
P. Soleirolii Moris. et De Not. Capr. p. 119.*
 Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 218. n. 1. *HYPECOUM procumbens*.
 Ex Liguria occidua, et ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.
- p. 219. n. 2. *HYPECOUM glaucescens*.
 Manfredoniâ ab Eq. GUSSONIO.
- p. 226. n. 3. *POTAMOGETON perfoliatum*.
 Ex Benaco, et ex lacubus *di Toblino*, *Sta Masenza*, et *Caldonazzo* a FACCHINIO.
- p. 228. n. 4. *POTAMOGETON densum*.
 Ex fossis *di Riva*, et *Arco* Tyrolis a FACCHINIO.
- p. 233. n. 9. *POTAMOGETON crispum*.
 Mediolano in fossis ab Eq. RICCASOLO.
- p. 236. n. 11. *POTAMOGETON pusillum*.
P. pusillum Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 95. cum tab.
P. panormitanum Biv. fil. Nouv. piant. ined. p. 6.*
 Ex valle *Venosta*, ex viciniis lacuum *di Pinè*, ex fossis, et stammis *d' Ascher* supra *Bolzano* a FACCHINIO. Panormo in *Oreto* a TODARO.
- p. 242. n. 1. *SAGINA procumbens*.
S. procumbens Bert. fil. It. in Apenn. Bon. p. 17.*
 Filius attulit ex pratis spongiosis *dell' Acero* in Apennino Bononiensi. Habui Bassano in *Vallerana* prope *Rubbio* a MONTINIO, ex Apennino Pistoriensi a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 245. n. 1. *MÆNCHIA erecta*.
 Ex Etruria Fesulis, a *Careggi*, et in monte *Sinario* a BARONIO fil., ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.
- p. 260. n. 3. *MYOSOTIS micrantha*.
 Ex Sicilia al *Gurgo di Dingoli* a TODARO, et a Prof. PARLATORE.
- p. 276. n. 5. *LITHOSPERMUM rosmarinifolium*.
L. rosmarinifolium Bot. reg. v. 20. tab. 1736.
 Panormo a *Monte Gallo* a TODARO.
 Ludit flore albo, vel carneo.

- p. 281. n. 9. *LITHOSPERMUM apulum*.
 Ex Etruria in planitie del *Mugnone alla Cipressa* a BARONIO fil., et in Argentario a Prof. PARLATORE, ex Igitio ab eodem, et ab Eq. RICCASOLO.
- p. 282. n. 10. *LITHOSPERMUM tinctorium*.
 Ex Liguria occidua a *Capo S. Spirito al Borghetto* a Prof. GHERARDIO.
- p. 294. n. 7. *ANCHUSA Barrelieri*.
 A. Barrelieri *Puccin. Syn. pl. Luc. p. 103.**
 Ex Piceno a *Montefortino* a MARZIALETTO, ex Ducatu Lucensi a *Tereglio* a Prof. PUCCINELLIO.
- p. 297. n. 1. *CYNOGLOSSUM officinale*.
 Ex Umbria in monte *De' Cavalli* a FEDERICIO.
- p. 319. n. 1. *CERINTHE aspera*.
 C. gymnandra *Gaspar. in Rendicont. dell' Accad. delle scienz. di Nap. 1. p. 72.**
 Ex viciniis Cajetæ, et Neapolis a GASPARRINIO.
 Tubus corollæ basi angustior, hinc gibbus solemnus omnibus formis. Filamenta antheris paulo breviora, vel æqualia res ludibundæ.
- p. 321. n. 2. *CERINTHE minor*.
 Ex Etruria prope *l' Inpruneta al Fosso di Cocci-bregoli* a BARONIO fil.
- p. 326. n. 1. *ONOSMA montana*.
 Ex Petra pertusa (*Furlo*) a Prof. OCTAVIANO, Panormo *alla Portella di S. Anna* a TODARO.
- p. 335. n. 1. *LYCOPSIS arvensis*.
 Ex Etruria ab Eq. RICCASOLO.
- p. 344. n. 3. *ECHIUM plantagineum*.
 Nicæa a DURANDO, ex olivetis Albingaunensibus in Liguria occidua a Prof. GHERARDIO, ex Igitio ab Eq. RICCASOLO.
- p. 348. n. 5. *ECHIUM vulgare ε.*
 Ex Apulia a *Trani* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 353. n. 8. *ECHIUM calycinum*.
 Ex Igitio ab Eq. RICCASOLO.
- p. 357. n. 2. *ARETIA tomentosa*.
 Ex alpe *Tolvà* Tyrolis austro-orientalis a FACCHINIO.
- p. 364. n. 5. *ANDROSACE obtusifolia*.
 Ex alpinis prope Vipitenum ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 368. n. 1. *VITALIANA primulæflora*.
 Ex monte *Bondon* districtus Tridentini a FACCHINIO.
- p. 375. n. 4. *PRIMULA suaveolens*.
 Ex Piceno in montibus *della Sibilla*, et *Priore* a MARZIALETTO.

- p. 380. n. 8. *PRIMULA villosa*.
 Ex *Braulio*, et *Stelvio* in *Valtellina*, ex *Valziotto di Tesino*, ex valle *Venosta*, et ex *Orteler Tyrolis australis* a *FACCHINIO*, ex summitate montis *Orsaro* in *Apennino Pontremulensi* a Prof. *PETRO SAVIO*.
- p. 388. n. 14. *PRIMULA Auricula*.
 Ex monte *Selvino* in provincia *Bergomensi* a *BERGAMASCHIO*, ex valle *d'Anpola* in *Val di Ledro* a *FACCHINIO*.
- p. 391. n. 15. *PRIMULA glaucescens*.
 Ex monte *di Nose* in *Insubria* a *LACGERO*, ex valle *Seriana* supra *Costrone* in provincia *Bergomensi* a *BERGAMASCHIO*.
- p. 392. n. 16. *PRIMULA spectabilis*.
 Ex alpe *la Spora* vallis *Ananiæ*, ex finibus *Tyrolensibus*, et *Brixiensibus*, ex montibus ad occidentem *Benaci*, ex *Tyroli Italico* in *Folgaria*, in *Vallarsa*, in montibus *d'Ala*, et in finibus *Vicetinis* a *FACCHINIO*.
 Ludit margine cartilagineo foliorum minute denticulato.
- p. 395. n. 1. *CORTUSA Matthioli*.
 Ex alpe *di Kaas* in valle *Venosta*, et ex *Vette di Feltre* a *FACCHINIO*.
- p. 397. n. 1. *SOLDANELLA alpina*.
S. alpina Bert. Misc. bot. 3. p. 4.
 Ex vertice *di Portole* supra *Assiago* a *MONTINIO*, et ab Eq. *PAROLINIO*.
 Dele in *Fl. Ital. l. c.* synonymon *Hoppii*, et *Reichenbachii*, non figuram *Sturmi*. Confer hac de re *Misc. bot. l. c.*
- p. 399. n. 2. *SOLDANELLA pusilla*.
S. pusilla Bert. Misc. bot. 3. p. 5.
S. minima Hoppe. Reich. Exc. 3. p. 206. n. 2735.
 Ex *Castellazzo di Panereggio* in *Fiemme*, ex *Seiseralpe* in *Fassa* a *FACCHINIO*, ex *Tyroli australi* a *Montalon* in *Valsugana*, et ex *Vette di Feltre* a *MONTINIO*, ex *Cimon di Fanano* supra *Fiumalbo* in Ducatu *Mutinensi* ab Eq. *PAROLINIO*.
 Dele in *Fl. Ital. l. c.* locum natalem in vertice *di Portole* supra *Assiago*, qui pertinet ad *Soldanellam alpinam* in statu macriore.
- p. 405. n. 4. *CYCLAMEN vernum*.
 Senogalliâ in sylva *delle Grazie* a *SALVATORIO*, ex *Sicilia* a Prof. *PARLATORE*.

Descripſi in Fl. Ital. l. c. colorem floris ex plantis in umbra natis, ſed poſtea vidi alias plantas natas in apriſco, in quibus tota corolla erat coloris ſaturate rubro-perviſci, intenſioris in fauce ejus.

p. 412. n. 1. *HOTTONIA paluſtris*.

Ex Etruria in foffis *di Pietraſanta* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO.

p. 417. n. 3. *LYSIMACHIA Linum ſtellatum*.

Ex Etruria in monte Piſano ſupra thermas S. Juliani a Prof. PETRO SAVIO, Feſulis in via *delle Sallaiole*, et prope *la Doccia*, in vertice montis *Ceceri*, et in *Pian di Mugnone* a BARONIO fil., a *Careggi* a BARBIERIO, ex Argentario *alla Cala grande*, et ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.

p. 418. n. 4. *LYSIMACHIA nemorum*.

Ex Liguria occidua in ſylvis *della Bormida* a Prof. GHERARDIO.

p. 439. n. 4. *CONVOLVULUS althæoides*.

C. *althæoides* Moris. et *De Not. Capr. p. 93.**

Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.

p. 442. n. 6. *CONVOLVULUS ſabatius*.

Ex olivetis *del Cervo* in Liguria occidua a Prof. GHERARDIO.

p. 447. n. 11. *CONVOLVULUS pentapetaloides*.

Ex olivetis *del Cervo* a Prof. GHERARDIO, et ex arvis Apuliæ ab Eq. GUSSONIO.

p. 471. n. 9. *CAMPANULA perſicifolia*.

Ex monte *Nerone* a FEDERICIO, ex Etruria *alla Cornata di Gerfalco* ab AMIDEO.

p. 476. n. 12. *CAMPANULA Alpini*.

Ex districtu Brixienſi a *Bagolino* a FACCHINIO.

p. 483. n. 17. *CAMPANULA bononiensis*.

Ex collibus prope Brixinam ab Eq. DE HEUFLERO.

p. 488. n. 19. *CAMPANULA graminifolia*.

Ex Petra pertuſa (*Furlo*) a Prof. OCTAVIANO.

p. 491. n. 21. *CAMPANULA ſpicata*.

Ex viciniis *di Godudriana* in pago Ticinenſi a LAGGERO, et ex Apennino Lucenſi *al Rondinaio* a GIANNINIO.

p. 500. n. 26. *CAMPANULA petræa*.

Ex montibus vallis *Pantena*, *di Cologne*, et *di Stalavena* in districtu Veronenſi a MANGANOTTO, et *alla Madonna della Corona* ad dexteram Athesis a FACCHINIO.

- p. 510. n. 33. *CAMPANULA Erinus*.
*C. Erinus Moris. et De Not. Capr. p. 89.**
 Nicæâ a DURANDŌ, ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 513. n. 35. *CAMPANULA fragilis* β.
C. fragilis Lindl. in Bot. reg. v. 20. tab. 1738.
- p. 515. n. 36. *CAMPANULA garganica*.
C. garganica Lindl. in Bot. reg. v. 22. tab. 1768.
- p. 518. n. 39. *CAMPANULA Lorey*.
 Veronâ ad Mincium, et in via prope *Valeggio* a MANGANOTTO.
- p. 532. n. 2. *PHYTEUMA hemisphærica*.
*Ph. hemisphærica Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 114.**
 Ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 535. n. 5. *PHYTEUMA orbicularis*.
*Ph. orbicularis Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 114.**
 Ex monte *Selvino* in districtu Bergomensi a BERGAMASCHIO, ex Ducatu Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 538. n. 6. *PHYTEUMA Michellii*.
 Ex montibus inter *Lugano*, et Comum a LAGGERO, Como *al Ponte Molinello* a RAINERO, ex sylvis Massæ Ducalis ab WOODSIO.
- p. 542. n. 7. *PHYTEUMA Scheuchzeri*.
 Ex monte *Cenere*, et *S. Salvatore* prope *Lugano* a LAGGERO.
- p. 543. n. 8. *PHYTEUMA spicata*.
 Ex montibus *di Primiero* in Tyroli austro-orientali a FACCHINIO.
- p. 553. n. 1. *LOBELIA Laurentia*.
*L. Laurentia Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 115.**
 Ex ducatu Lucensi *alla Badia di Pozzeveri* a Prof. PUCCINELLIO.
- p. 554. n. 2. *LOBELIA tenella*.
 Panormo a Prof. PARLATORE.
- p. 559. n. 3. *LONICERA implexa*.
*L. implexa Moris. et De Not. Capr. p. 64.**
 Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 563. n. 6. *LONICERA nigra*.
 Ex sylvis *di Ritten* supra *Bolzano*, et ex montibus *di Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 565. n. 8. *LONICERA alpigena*.
 Ex Apennino Lucensi *al Solco di Biagio* prope *il Rondinaio* a GIANNINIO.

- p. 566. n. 9. *LONIGERA cœrulea*.
Ex alpinis, et subalpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a
FACCHINIO.
- p. 582. n. 11. *VERBASCUM viminalis*.
Manfredoniâ ad S. Leonardum ab Eq. GUSSONIO.
- p. 587. n. 15. *VERBASCUM phœniceum*.
Ex *Vallonga* prope *Roveredo* a FACCHINIO, ex Etru-
ria in *Val di Macina* a BARONIO fil.
- p. 595. n. 18. *VERBASCUM longifolium*.
Ex Piceno in monte *Priore* a MARZIALETTO.
- p. 624. n. 1. *ATROPA Belladonna*.
Ex sylvis supra *Camposilvano*, in *Vallarsa*, et ex
sylvis orientalibus di *Primiero* a FACCHINIO.
- p. 646. n. 2. *ERYTHRÆA maritima*.
Ex Etruria a *Careggi all'Impruneta* a BARONIO fil.
- p. 654. n. 3. *RHAMNUS saxatilis*.
Ex Insubria Helvetica prope *Lugano* in montibus
S. Salvatore, *Calbege*, et *Castellano* a LAGGE-
RO, ex Petra pertusa (*Furlo*) a Prof. OCTAVIANO.
- p. 661. n. 9. *RHAMNUS Alaternus*.
Ex Etruria a *Ansidonia* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 667. n. 1. *PALIURUS australis*.
Ex Tyroli australi in colle S. Martini supra *Arco*,
et ex agro Brixienti, et Mantuano in sepibus
inter *Salò*, et *Peschiera* a FACCHINIO.
- p. 695. n. 2. *VIOLA hirta*.
Ex *Sudorno* prope Bergomum a BERGAMASCHIO.
- p. 697. n. 3. *VIOLA palustris*.
Ex Tyroli Italico in alpibus di *Tesino* a *Valciotto*,
a *Copolà*, et *alle Viose*, ex districtu Belunensi
in finibus di *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 701. n. 5. *VIOLA canina* β.
Ex sylvis di *Fassa* ad lævam Avisii a FACCHINIO.
- p. 705. n. 6. *VIOLA montana*.
Ex viciniis d' *Ora nel Paese dell'Adige* a FACCHINIO.
- p. 707. n. 7. *VIOLA Allionii*.
Viola bianca, che nasce in luoghi più frigidi, ed
è senza alcuno odore, e che in copia nasce
nella valle Anania della giurisdittione di Trento
Matth. Valgr. 1585. tom. 2. p. 1240. senza fig.
Ex valle Anania, ubi valde copiosa, et ex toto
Tyroli Italico, et provinciis Italicis finitimis a
FACCHINIO.
Corolla, dum in Genisio est violacea, in valle Ana-
nia, et in Tyroli Italico est alba, calcare tantum

prope apicem cærulescente. In reliquis nulla diversitas. Diligens Facchinus me monuit de synonymo Matthioli.

p. 710. n. 10. VIOLA *cenisia*.

Ex monte *Vettore* Piceni a MARZIALETTO.

ibid. var. β .

Ex *Tremals di Val di Ledro*, et ex montibus di *Turano* ad meridiem vallis di *Lorina* a FACCHINIO.

p. 712. n. 11. VIOLA *calcarata*.

V. *calcarata* Puccin. Syn. pl. *Lucens.* p. 129.*

Ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO; ex Etruria al *Poggio di Montieri* ab AMIDEO.

ibid. var. β .

Ex summis montibus *Catria* a FEDERICIO, ex Apennino Maceratensi in monte *Birro* ab Eq. NARDUCCIO, ex Piceno in *Sibilla alla Corona* a MARZIALETTO.

p. 715. n. 13. VIOLA *heterophylla*.

Ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.

p. 721. n. 15. VIOLA *mirabilis*.

Ex Tyroli australi in sylvis *d'Ora, Egna, S. Paolo nel Paese dell'Adige* a FACCHINIO.

p. 723. n. 16. VIOLA *biflora*.

V. *biflora* Puccin. Syn. pl. *Lucens.* p. 129.*

Ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.

p. 728. n. 1. ILLECEBRUM *verticillatum*.

I. *verticillatum* Puccin. Syn. pl. *Lucens.* p. 135.*

Ex Ducatu Lucensi alla *Badia di Pozzeveri*, et a *Vorno* a Prof. PUCCINELLIO.

p. 729. n. 2. ILLECEBRUM *echinatum*.

Ex *Igilio a Capelrosso* ab Eq. RICCASOLO, et a Prof. PARLATORE.

p. 735. n. 7. ILLECEBRUM *serpyllifolium*.

Ex Piceno in montibus della *Sibilla* a MARZIALETTO.

p. 745. n. 4. THESIUM *alpinum*.

Th. *alpinum* Puccin. Syn. pl. *Lucens.* p. 135.*

Ex Ducatu Lucensi in alpe di *Limano* a Prof. PUCCINELLIO.

p. 751. n. 3. VINCA *acutiflora*.

Ex sylva di *Portici* ab Eq. CUSSONIO.

Boissierius in *Voy. bot. en Esp.* p. 409. n. 1131. male conjungit hanc cum *Vinca media* Hoffmans. et Link. Fl. Port. 1. p. 377. tab. 70., quæ habet folia, et flores dimidio minores, et reapse est media inter *Vincam majorem* L., et *Vincam minorem* L.

Additamenta ad volumen tertium.

- p. 4. STAPELIA *europæa*.
S. europæa Guss. *Notiz. sulle is. Lampi. e Lampad.*
p. 87. cum fig. optima De Cand. Sept. not. p. 23.
S. Gussoneana Lindl. in Bot. reg. v. 20. tab. 1731.
Apteranthes Gussoneana Mik. in Nov. act. Acad.
Cæsar. Leop. tom. 17. par. 2. p. 594. tab. 41.
- p. 10. n. 2. CYNANCHUM *Vincetoxicum*.
*C. Vincetoxicum Moris. et De Not. Capr. p. 91.**
 Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE
 NOTARIS.
- p. 27. n. 3. CHENOPODIUM *rubrum*.
 Ex valle *Venosta* a FACCHINIO, ex humentibus *di*
Bolzano ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 32. n. 7. CHENOPODIUM *opulifolium*.
 Ex ora meridionali *Benaci* in ditone *Mantwana* a
 FACCHINIO.
- p. 38. n. 13. CHENOPODIUM *glaucum*.
 Ex ruderatis *di Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 52. n. 1. SALSOLA *Kali*.
 Ex litore *Fancensi* a FEDERICIO.
- p. 54. n. 3. SALSOLA *Soda*.
 Ex *Apulia* a *Tresanti* ab Eq. CUSSONIO.
- p. 71. n. 4. CUSCUTA *planiflora*.
*C. planiflora Koch. Syn. ed. 1. p. 405.**
 Ex radicibus montium *di Bolzano*, quo loco legit
Elsmannus apud *Kochium* l. c., a FACCHINIO,
 et ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 72. n. 1. SWERTIA *perennis*.
 Ex editis *del Comelico* in districtu *Belunensi* a
 FACCHINIO.
- p. 76. n. 2. GENTIANA *purpurea*.
 Ex *Apennino Lucensi* *al Solco di Biagio* prope *il*
Rondinaio a GIANNINIO.
- p. 80. n. 6. GENTIANA *asclepiadea*.
 Ex sylvis alpinis *di Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 82. n. 7. GENTIANA *cruciata*.
 Ex radicibus montium *Tyrolis Italici* a FACCHINIO,
 ex *Etruria alla Vernia* ab Eq. RICCASOLO.
 Nunc laudatur ad hydrophobiam. Utinam valeat!
- p. 88. n. 10. GENTIANA *verna*.
 Ex monte *Peiterskofe* prope *Brixinam* ab Eq. DE
 HEUFLERO, ex *Apennino Lucensi* *al Rondinaio*
 a GIANNINIO.

- p. 91. n. 11. *GENTIANA bavarica*.
 Ex montibus ad Vipitenum ab Eq. DE HEUFLERO;
 ex *Vettore Piceni* a MARZIALETTO.
- p. 99. n. 16. *GENTIANA campestris*.
 Ex pratis montis *dei Cavalli* supra *Cagli* a FEDERICIO.
- p. 113. n. 9. *ERYNGIUM dilatatum*.
 Ex Etruria in *Casentino* secus flumen *Rassina* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 121. n. 1. *SANICULA europæa*.
 Ex Piceno in sylvis *di Montefortino* a MARZIALETTO.
- p. 127. n. 3. *ASTRANTIA minor*.
 Ex alpe *di Val Gavia* in *Valtellina*, ex alpe *di Pisgana* in *Valcamonica*, ex Tyroli meridionali in montibus *Bondon*, et *Spinale*, in alpe *di Pelugo nelle Giudicarie* a FACCHINIO.
- p. 132. n. 2. *BUPLEURUM protractum*.
 Inter *Nicæam*, et *Villafranca* a DURANDO, Senogalliâ prope *Castellone* a SALVATORIO.
- p. 133. n. 3. *BUPLEURUM stellatum*.
 Ex Tyroli anstrali in montibus *dell' Agnelezza di Primiero*, a *Cazzorga di Fiemme*, a *Cima d' Asta di Tesino*, et in *valle di Breguzzo nelle Giudicarie* a FACCHINIO.
- p. 134. n. 4. *BUPLEURUM graminifolium*.
 Ex *Corni di Canzo* ad *Larium* a RAINERO, ex Tyroli australi in monte *Campobruno* a FACCHINIO.
- p. 135. n. 5. *BUPLEURUM ranunculoides*.
 Ex *Baldo alla Corona*, ex Tyroli australi in *Primiero*, in *Giudicarie*, et in *Val di Ledro*, ex *Vette di Feltre* a FACCHINIO, ex *Cimone di Fanano* a GIANNINIO.
- p. 137. n. 6. *BUPLEURUM falcatum* β foliis omnibus angustis, linearibus.
 B. *falcatum Bert. fil. It. in Apenn. Bon. p. 13.* Bert. Fl. Ital. 3. p. 605. n. 3.*
 B. *ceruum Bert. Fl. Ital. 2. p. 136. cum omnibus synonymis, et locis natalibus.*
 Ex alpibus Apuanis inter *il Pisanino*, et *Pizzo d'uccello*, et ex Apennino Fivizzanensi ab Eq. NARDUCCIO, et a Prof. PETRO-SAVIO, ex Apennino Bononiensi in *Corno alla scala* a filio, et a GENNARIO, ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO, et *al Prato fiorito* a Prof. PETRO SAVIO, ex Apennino Aretino in alpe *della Luna* ab ANIDEO.

Bupleurum ceruum Ten. est tantum lusus *Bupleuri falcati* L. foliis omnibus angustis; sed vidi individua, quæ habebant folia ima paulatim latiores, sive lanceolata, et quæ ostendebant transitum in typum speciei. In reliquis, et præsertim in fructu nulla diversitas.

p. 154. n. 2. *ECHINOPHORA tenuifolia*.

Ex Apulia inter *Cerignole*, et *S. Cassano* ab Eq. GUSONIO.

p. 159. n. 3. *DAUCUS parviflorus*.

D. parviflorus Puccin. *Syn. pl. Lucens. p. 148.**

Non solum observavi copiosissimum in toto agro Sarzanensi, sed etiam in Ducatu Massensi, in Ducatu Lucensi, et in Etruria.

In Fl. Ital. descripsi fructum adhuc immaturum; sed postea vidi maturum, et perfectum in campis Sarzanensibus, et Lucae in muro oppidi decedente Julio, et Augusto, aliaque animadverti, quæ in descriptione mea emendanda. Umbella universalis, cum fructus perficitur, contrahitur, et fit concavo-connivens modo nidi avium. Flos sterilis fungosus in centro umbellæ sæpe deest. Flores radii gaudent petalo exteriore paulo majore. Diachenium perfectum ovato-oblongum, aculeis costarum paululum elongatis, patentibus, crassiusculis, sæpius purpurantibus, hirsutiem vallicularum superantibus. Reliqua, ut in descriptione data.

p. 207. n. 1. *MYRRHIS odorata*.

Ex Tyroli meridionali in montibus *di Costabella*, *Agnerola di Primiero*, *Campogrosso* in *Vallarsa*, *Lenzumo* in *Val di Ledro* a FACCHINIO.

p. 244. n. 1. *CICUTA virosa*.

Ex paludibus Vipitini ab Eq. DE HEUFLERO.

p. 266. n. 4. *PIMPINELLA alpina*.

P. alpina Puccin. *Syn. pl. Lucens. p. 156.**

Ex Baldo *alla Corona*, ex districtu Vicetino a *Rivolta di Recoaro*, ex Tyroli australi a FACCHINIO, ex Ducatu Lucensi a *Casoli di Valdilima* a Prof. PUCCINELLIO.

p. 278. n. 4. *Sium inundatum*.

Ex Sicilia *al Gurgo di Dingoli* a Prof. PARLATORE.

p. 304. n. 1. *PTYCHOTIS heterophylla*.

Ex ripa *Athesis S. Zengi* nuncupata a MANGANOTTO.

- p. 311. n. 2. MEUM *Mutellina*.
 Ex alpe *Flavona* in valle *Anania*, ex alpe *la Pieza* in *Livinalongo*, ex *Comelico Belunensium* a FACCHINIO.
- p. 313. n. 3. MEUM *carvifolium*.
 Ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO, ex valle Tiberina in alpe *della Luna* ab AMIDEO.
- p. 320. n. 3. LIBANOTIS *Matthioli*.
 Ex Tyroli australi in monte *Para nelle Giudicarie* a FACCHINIO.
- p. 329. n. 6. SESELI *annuum*.
 Ex sylvis prope *Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 354. n. 1. PALIMBIA *Chabræi*.
 Ex pratis di *Beluno* prope *Longaron* a FACCHINIO.
- p. 369. n. 6. SELINUM *rablense*.
 Ex Tyroli australi a *Mendola*, *Beluno* prope *Alloghe* a FACCHINIO.
- p. 372. n. 1. FERULA *nodiflora*.
 F. *nodiflora* *Moris. et De Not. Capr. p. 62.**
 Ex Tyroli australi *alla Sega di Roveredo*, et ex montibus ad *Benacum* prope *ecclesiam di Tremosine* a FACCHINIO, ex *Capraria* ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 380. n. 1. THAPSIA *garganica*.
 Ex Etruria a *Portercole* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 393. n. 3. LASERPITIUM *prutenicum*.
 Ex sylvis di *Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO.
- p. 400. n. 8. LASERPITIUM *siculum*.
 Ex *Nebrodibus* a Prof. PARLATORE.
- p. 401. n. 9. LASERPITIUM *nitidum*.
 Ex Tyroli australi in montibus di *Molveno*, di *Lanciada*, et di *Turichio nelle Giudicarie* a FACCHINIO.
- p. 417. n. 1. TROCHISCANTHES *nodiflorus*.
 Ex Tyroli australi in sylvia supra *Camposilvano* a FACCHINIO.
- p. 429. n. 3. HERACLEUM *elegans*.
 Ex *Vette di Feltre* prope *Malga Pietena* a FACCHINIO.
- p. 431. n. 5. HERACLEUM *Panaces*.
 Ex Tyroli australi in alpinis *della Beca* a FACCHINIO.
- p. 433. n. 6. HERACLEUM *Pollinianum*.
 H. *palmatum* *Baumg. En. stirp. Trans. 1. p. 215. Fisch. Ind. septim. in animad. bot. p. 49.*

Ex Tyroli Italico in alpihus *di Fiemme*, et *Fassa*,
et ex *Vette di Feltre* a FACCHINIO, iterum ex
Vette di Feltre a MONTINIO, ex Apennino Lu-
censi *al Solco di Biagio* prope *il Rondinaio* a
GIANNINIO.

p. 445. n. 3. TORDYLIUM *apulum*.

Ex monte Pisano inter sata a Prof. PUCCINELLIO,
ex arvis circa Florentiam ab Eq. RICCASOLO.

p. 469. n. 1. HLADNIKIA *golacensis*.

Ex alpe *Campogrosso di Vallarsa* Tyrolis australis
a FACCHINIO.

p. 473. n. 1. MOLOPOSPERMUM *cicutarium*.

Ex Tyroli australi in valle *di Breguzzo* nelle *Giu-
dicarie* a FACCHINIO.

p. 496. n. 2. TAMARIX *africana*.

Ex Argentario a Prof. RICCASOLO, ex Igilio a Prof.
PARLATORE.

p. 499. n. 1. TELEPHIUM *Imperati*.

Ex valle *Venosta* supra castrum *di Castelbel* a
FACCHINIO.

p. 501. n. 1. CORRIGIOLA *litoralis*.

Ex olivetis Albingaunensibus in Liguria occidua a
Prof. GHERARDIO.

p. 514. n. 6. STATICE *Limonium*.

Ex Apulia a *Tresanti* ab Eq. GUSSONIO.

p. 524. n. 15. STATICE *echioides*.

Ex maritimis Intemelii in Liguria occidua a Prof.
GHERARDIO.

p. 560. n. 1. ALDROVANDA *vesiculosa*.

Ex fossis circa arcem *di Legnago* a ROCCHETTO.

p. 565. n. 1. SIEBALDIA *procumbens*.

Ex *Speluga* in Rhætis a RAINERO.

p. 609. n. 1. IRIS *Chamæiris*.

I. Chamæiris *Sav. Pietr. in Notiz. storic. dell'Accad.
Valdarn. p. 51. tab. 1.**

Ex Ducatu Lucensi a Prof. PUCCINELLIO.

Iris lutescens Lamck. est species diversa. Eam obti-
nui ex horto regio Parisiensi, et bis floruit in
horto Bononiensi. Gaudet statura *Iridis pumilæ*
L., habet ovarium cum tubo perigonii florentis
brevius spathis, et ipsum perigonium pallidis-
sime ochroleuco-albens.

p. 611. n. 6. SESLERIA *tenella*.

Ex *Val furva* prope *Bornio* supra *S. Caterina* in
Valtellina a DE SALIS, ex alpe *dei Monzoni* in
Fassa a FACCHINIO.

- p. 612. n. 9. *SAGINA maritima*.
S. maritima *Guss. Syn. 1. p. 209.**
 Ex Sicilia in arenosis, et viis ab Eq. GUSSONIO.
- p. 612. n. 11. *ARETIA helvetica*.
 Ex monte *Bondon* districtus Tridentini a FACCHINIO.
- p. 613. n. 12. *ULMUS major*.
 Ex Piceno in radicibus montis *Sibilla*, et a *Rubiano* prope *Montefortino* a MARZIALETTO.

Additamenta ad volumen quartum.

- p. 5. n. 2. *GALANTHUS Imperati*.
 Ex Apennino Lucaniæ a GASPARRINIO.
- p. 28. n. 1. *ALLIUM Ampeloprasum*.
A. multiflorum *Ten. Syll. p. 164. n. 4.**
A. adscendens *Ten. Syll. p. 164. n. 5.**
 Ex regno Neapolitano, et ex insula Caprearum ab Eq. Prof. TENORIO.
 Utrumque exemplar Tenoreanum est in statu macro. Scapus superne scaber, vel glaber, radii laterales umbellæ erecti, vel adscendentes sunt lusus obvii in hac specie. Archetypum *Allii adscendentis* fideliter restitui Cl. Tenorio.
- p. 29. n. 2. *ALLIUM sphærocephalon*.
 Legi in insula Palmaria portus Lunæ. Habui ex Etruria in valle Tiberina ab AMIDEO, ex arvis Prætutiorum, et Samnii ab Eq. Prof. TENORIO.
- p. 30. var. β .
 Ex collibus Neapolitanis ab Eq. Prof. TENORIO.
- p. 33. n. 5. *ALLIUM vineale*.
A. lineare *Ten. Nap. 1. p. 154.* et Syll. p. 164. n. 3. A.** pl. florifera.
 Ex sylvis Calabriæ ab Eq. Prof. TENORIO.
- p. 36. n. 8. *ALLIUM pallens*.
 Ex agro Volaterrano, et ex valle Tiberina ab AMIDEO, ex herbis Prætutiorum, et Gargani ab Eq. Prof. TENORIO.
- p. 43. n. 13. *ALLIUM Schœnoprasum*.
 Ex Cenasio tam flore roseo, quam albo a BONJEANNIO.
- p. 47. n. 18. *ALLIUM subhirsutum*.
 Ex Etruria a *Grosseto*, et in Argentario ab Eq. RICCASOLO.
- p. 49. n. 20. *ALLIUM suaveolens*.
A. suaveolens *Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 182.** tab.

Veronâ in monte *Pastello* a MANGANOTTO, ex districtu Brixienti a Tremosine, et ex valle di *Cherle* in *Vallarsa* Tyrolis australis a FACCHINIO, ex Petra pertusa (*Furlo*) a FEDERICIO, ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.

p. 51. n. 21. ALLIUM *fallax*.

A. *fallax* Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 184.*

A. *angulosum* Ten. Syll. p. 168. n. 22.*

A. *senescens* Ten. Nap. 1. p. 166.,* et Syll. p. 168. n. 23.*

Ex paludosis di *Mezzotedesco* Tyrolis a FACCHINIO, ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO, ex montibus Prætutiorum, Apuliæ, et Calabriae ab Eq. Prof. TENORIO.

p. 53. n. 22. ALLIUM *roseum*.

A. *roseum* Moris. et De Not. Capr. p. 129.*

p. 54. var. β .

Habui speciem sub nomine *Alii majalis* ex Apulia ab Eq. Prof. TENORIO, ex Igilio ab Eq. RICCASOLO, ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS., varietatem β ex arvis Neapolitanis ab Eq. Prof. TENORIO.

p. 61. n. 28. ALLIUM *siculum*.

Trigonea sicula Parl. in *Diar. l' Occhio* ann. 1839. n. 22. p. 162.

Nectaroscordum siculum Lindl. in *Bot. reg. v. 22. tab. 1913. Parl. Pl. nov. vel min. not. p. 28.*

p. 61. n. 29. ALLIUM *nigrum*.

A. *Cyrilli* Ten. Nap. 3. p. 364.,* et Syll. p. 165. n. 7.*

Ex Liguria occidua a *Diano* ad Nicæam a Prof. GHERARDIO, ex campis Apuliæ ab Eq. Prof. TENORIO, et ab Eq. GUSSONIO.

p. 65. n. 31. ALLIUM *ursinum*.

Ex Liguria occidua in montanis di *Cogoletto*, *Arenzano*, et *Sporotino* a Prof. GHERARDIO, ex *Su-perga* prope Augustam Taurinorum ab Eq. RICCASOLO.

p. 70. n. 3. LILIUM *Pomponium*.

Ex alpibus maritimis circa *Sospello* a Prof. GHERARDIO.

p. 82. n. 4. TULIPA *Clusiana*.

Ex agro Maceratensi ab Eq. NARDUCCIO, Florentiâ a *Poggio Imperiale* ab Eq. RICCASOLO.

p. 95. n. 6. ORNITHOGALUM *umbellatum*.

O. *contortum* Ten. Syll. app. p. 595.*

- Senogalliâ a SALVATORIO, ex Piceno a *Montefortino*, et a *Capo di Teuna* a MARZIALETTO, ex regno Neapolitano a *Fojo di Potenza* ab Eq. Prof. TENORIO.
- p. 105. n. 2. *SCILLA hyacinthoides*.
Volaterris in marginibus agrorum ad occidentem ab AMIDEO.
- p. 116. n. 1. *ASPHODELUS luteus*
Ex *Andria*, et *Barletta* in Apulia ab Eq. GUSSONIO.
- p. 122. n. 5. *ASPHODELUS albus*.
Observavi copiosissimum in Apennino Florentino in viciniis *del Covigliaio*. Habui ex Tyroli australi *alla Beca* contra *Roveredo*, et a *Costabella di Primiero* a FACCHINIO, ex Piceno a *Castel Marnardo all' Ara del re* a MARZIALETTO.
- p. 131. n. 1. *BULBINE planifolia*.
Ex Etruria in collibus *d' Orbetello*, et *Ansidonia*, et in monte *Argentario a Ronconali* a Prof. PARLATORE, et ab Eq. RICCASOLO.
- p. 148. n. 2. *ASPARAGUS officinalis*.
Ex Tyroli australi in viciniis *di Marano, Bolzano*, et supra *Egna* a FACCHINIO.
- p. 158. n. 3. *HYACINTHUS ciliatus*.
Ex Apulia inter sata prope *Foggia* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 167. n. 6. *MUSCARI parviflorum*.
Ex maritimis Panormitanis a TODARO.
- p. 169. n. 1. *APHYLLANTHES mouspeliensis*.
Ex Liguria occidua ab Eq. RICCASOLO.
- p. 184. n. 10. *JUNCUS trifidus*.
Ex Piceno in montibus *della Sibilla alla Corona* a MARZIALETTO.
- p. 188. n. 12. *JUNCUS capitatus*.
Ex Etruria a *Careggi* a BARONIO fil.
- p. 212. n. 6. *LUZULA spadicæa*.
Ex Tyroli australi in *Valsugana*, et ex *Vette di Feltre* a MONTINIO.
- p. 214. n. 7. *LUZULA lutea*.
L. lutea *Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 199.**
Ex alpibus maritimis *al Col delle Finestre* ab Eq. Prof. MORISIO, ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 225. n. 1. *LORANTHUS europæus*.
Ex quercetis Porrectanis in provincia Bononiensi a PIRAZZOLIO.

- p. 227. n. 1. FRANKENIA *lævis*.
 F. *lævis* *Moris. et De Not. Capr. p. 19.**
 Manfredoniâ ab Eq. GUSSONIO, ex Capraria ab Eq.
 Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
 In plagis calidioribus imæ Italiæ folia fiunt cras-
 siora, tamen glabra.
- p. 229. n. 3. FRANKENIA *pulverulenta*.
 Genuâ inter saxa *al Molo vecchio*, ubi ego quoque
 olim legeram, a Prof. DE NOTARIS, Manfredo-
 niâ ab Eq. GUSSONIO.
- p. 231. n. 1. PEPLIS *Portula*.
 Ex Etruria a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 244. n. 9. RUMEX *bucephalophorus*.
 Ex Igilio ab Eq. RICCASOLO.
- p. 265. n. 1. TRIGLOCHIN *palustre*.
 T. *palustre* *Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 203.**
 Ex Apennino Lucensi prope *S. Pellegrino* a Prof.
 PUCCINELLIO.
- p. 266. n. 2. TRIGLOCHIN *laxiflorum*.
 Panormo a Prof. PARLATORE.
- p. 267. n. 3. TRIGLOCHIN *Barrelieri*.
 Ex Etruria ad stammum *d'Orbetello* ab Eq. RIC-
 CASOLO.
- p. 276. n. 2. COLCHICUM *Bivonæ*.
 Panormo a Prof. PARLATORE.
- p. 304. n. 10. EPILOBIUM *trigonum*.
 Ex valle *di Portole* in Vicetinis a MONTINIO, ex
Vette di Feltre a Pictena a FACCHINIO.
- p. 307. n. 13. EPILOBIUM *alpinum*.
 Ex Tyroli australi a *Montalon* in *Valsugana*, et ex
lacu delle Buse di Fiemme a MONTINIO.
- p. 316. n. 3. VACCINIUM *Vitis Idæa*.
 V. sive *Vitis Idæa* *Girard. De Uva urs. p. 17. tab. 2.*
 Ex Cenisio a BONJEANNIO, ex *Corno alla scala* in
 Apennino Bononiensi a PIRAZZOLIO.
- p. 321. n. 1. ERICA *arborea*.
 Ex Tyroli australi prope *Castello Lodron nelle Giu-
 dicarie* a FACCHINIO, ex Etruria in *Maremma*,
 et ex Ilva in monte *Orello* prope *Portoferraio*
 ab Eq. RICCASOLO.
- p. 323. n. 2. ERICA *scoparia*.
 Ex Ilva ab Eq. RICCASOLO.
- p. 324. n. 3. ERICA *multiflora*.
 Ex Etruria in *Maremma*, et in Argentario ab Eq.
 RICCASOLO.

- p. 332. n. 1. DAPHNE *Mezereum*.
*D. mezereum Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 211.**
 Ex Piceno a *Capo di Tenna* a MARZIALETTO, ex
 Ducatu Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 337. n. 4. DAPHNE *glandulosa*.
 Ex Prætutiis in monte *Intermesole* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 338. n. 5. DAPHNE *Cneorum*.
 Ex montibus di *Lugano* in Insubria Helvetica a
 LAGGERO.
- p. 340. n. 6. DAPHNE *collina*.
 Ex Etruria in collibus di *Piombino*, et in Argenta-
 rio ab Eq. RICCASOLO, et a Prof. PARLATORE.
- p. 341. n. 7. DAPHNE *Gnidium*.
 Nicæâ inter *Torretta*, et *Contes* a DURANDO, ex
 Igilio ab Eq. RICCASOLO.
- p. 344. n. 1. PASSERINA *hirsuta*.
*P. hirsuta Moris. et De Not. Capr. p. 116.**
 Ex Etruria in litore di *Piombino* ab Eq. RICCASOLO,
 ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE
 NOTARIS.
- p. 351. n. 1. ACER *Pseudo-Platanus*. Adde
 β samaris convergentibus, alis latioribus, superim-
 positis.
*Acer macropterum Guss. Pl. sicc.**
 Habui hanc varietatem ex regno Neapolitano ab
 Eq. GUSSONIO.
 Samararum alæ semiobovatae, pollicem longæ, su-
 perne octo-decim lineas latae, sibi invicem su-
 perimpositae.
- p. 354. n. 3. ACER *Lobelii*. Adde.
 β foliis cordatis, subtus pubescentibus.
 Habui hanc varietatem ex udibus, umbrosis, et ex
 apricis saxosis Lucaniae prope *Castelgrande* a
 GASPARRINIO.
- p. 363. n. 3. MOEHRINGIA *papulosa*.
 Ex Petra pertusa (*Furlo*) a Prof. OCTAVIANO, et
 a FEDERICIO.
- p. 383. n. 15. POLYGONUM *controversum*.
 Ex arvis ad Barium a DE NICCOLO.
- p. 386. n. 19. POLYGONUM *alpinum*.
*P. alpinum Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 215.**
 Ex Insubria Helvetica in valle *Colla* pagi Ticinensis
 a LAGGERO, ex pratis di *Novena* prope la *Spe-
 luga* in Rhætis a RAINERO, ex Apennino Lu-
 censi al *Rondinaio* a GIANNINIO.

- p. 393. n. 1. *ADOKA Moschatellina*.
 Mediolano secus torrentem *Seveso* ab Eq. RICCASOLO, ex sylvis editioribus Catriæ a FEDERICIO, ex Etruria in monte *Sinario* prope cœnobium a BARONIO fil., et *alla Falterona* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO.
- p. 407. n. 1. *CERCIS Siliquastrum*.
 Ex *Rivalta* in districtu Veronensi, et ex monte *Brion* Tyrolis australis ad septentrionem Benaci a FACCHINIO, ex Argentario ab Eq. RICCASOLO.
- p. 409. n. 1. *DICTAMNUS albus*.
 Sarzanâ in sylvis *di Camisano* a LUCCARINIO.
- p. 412. n. 1. *RUTA graveoleus*.
 Ex montibus ad oram occidentalem Benaci in districtu Brixisiensi, et ex Tyroli australi in districtu *di Riva* a FACCHINIO, Manfredoniâ ab Eq. GUSSONIO.
- p. 414. n. 2. *RUTA chalepensis*.
 A Nicæa ad Monœcium a DURANDO, ex radicibus montis Anconitani ad mare ab Eq. NARDUCCIO.
- p. 422. n. 1. *TRIBULUS terrestris*.
*T. terrestris Moris. et De Not. Capr. p. 30.**
 Ex arenosis ad Fossam Clodiam *ai Bozzatini* a Prof. NACCARIO, ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 424. n. 1. *MONOTROPA Hypopitys*.
 Ex Spinali Tyrolis australis a FACCHINIO. Ex Etruria a *Monte Sinario* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 432. n. 1. *ARBUTUS Unedo*.
 Ex Etruria in sylvis *del Chianti* ab Eq. RICCASOLO.
- p. 436. n. 3. *ARBUTUS Uva ursi*.
Uva ursi Girard. De Uv. urs. p. 12. tab. 1. optim.
- p. 447. n. 1. *CHRYSOSPLENIUM alternifolium*.
 Ex viciniis Mediolani ad fossas ab Eq. RICCASOLO.
- p. 452. n. 2. *SAXIFRAGA Aizoon*.
 Ex montibus Bergomensibus, ubi copiosissima, a Prof. MORETTIO, ex *Primiero* Tyrolis, et ex finibus Tyrolensibus, Belunensibus, et Feltrinis a FACCHINIO, ex Etruria *all' Alvernia* a CLERICO.
 Folia rosularum dantur etiam tripollicaria, pro ut sunt in exemplari Tyrolensi a FACCHINIO.
- p. 456. n. 4. *SAXIFRAGA cochlearis*.
 Ex *Col di Tenda* in editis a Prof. MORETTIO.
Flor. Ital. T. V.

- p. 458. n. 6. *SAXIFRAGA mutata*.
 Ex Tyroli Italico orientali, et occidentali a FACCHINIO.
- p. 464. n. 10. *SAXIFRAGA squarrosa*.
 Ex Tyroli australi in alpe di *Tesiu* in *Valsugana*,
 et in alpe di *Cimonega* prope *le Vette di Feltre*
 a MONTINIO, in finibus Tyrolis cum alpi-
 bus Carnicis a FACCHINIO.
 Calyx ludit glaber, et pilosulus.
- p. 468. n. 13. *SAXIFRAGA burseriana*.
 Ex summo monte *Bondon* in districtu Tridentino
 a FACCHINIO.
- p. 471. n. 16. *SAXIFRAGA aspera*.
 Ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 478. n. 20. *SAXIFRAGA cuneifolia* β .
S. cuneifolia β Bert. fil. It. in *Apenn. Bon.* p. 19.
*tab. 2. fig. 2.**
 Ex *Col di Tenda*, et ex monte *Lesime* Apennini
 Placentini a Prof. MORETTIO.
- p. 482. n. 22. *SAXIFRAGA rotundifolia*.
 Ex districtu Urbinati *alla Pergola* a SALVATORIO,
 ex Etruria *all' Alvernia* a CLERICO.
- p. 486. n. 25. *SAXIFRAGA granulata*.
 Ex Etruria *all' Alvernia* a CLERICO.
- p. 490. n. 27. *SAXIFRAGA cernua*.
 Ex Sempronio ad nivem deliquescentem a Prof.
 MORETTIO.
- p. 491. n. 28. *SAXIFRAGA petraea*.
 Ex Tyroli meridionali prope *Castel Corno* contra
Roveredo a FACCHINIO.
- p. 494. n. 30. *SAXIFRAGA tridactylites*.
 p. 495. var. β .
 Ex Etruria circa Florentiam, et in Argentario ab
 Eq. RICCASOLO, in plebe S. Stephani, et *all' Al-*
vernia a CLERICO. Varietatem β habui ex Ty-
 roli australi in monte *Bondon*, et *Colsanto* a
 FACCHINIO.
- p. 498. n. 31. *SAXIFRAGA arachnoidea*.
 Ex valle *d' Ampola* Tyrolis australis a FACCHINIO.
 Corolla recens pallide citrina, sicca alba. Petala
 ludunt integra, insigniter emarginata, et fere
 obcordata, rarius tridentata. Debeo hæc dili-
 gentissimo Facchinio.
- p. 500. n. 33. *SAXIFRAGA Seguierii*.
 Ex Tyroli australi in alpe *Colern* inter *Val di so-*
le, et *Val d' Ulten* a FACCHINIO.

p. 501. n. 34. SAXIFRAGA *sedoides*.

p. 502. var. β .

Ex alpe *Contrin*, *Vael di Fassa*, et *Plattkofel della Seiseralpe* Tyrolis Italici a FACCHINIO, ex alpe *di Cimonesa* prope *le Vette di Feltre* a MONTINIO. Varietatem β habui ex pascuis *di Costabella* in Baldo a MANGANOTTO.

Quam plantam ex *Plattkofel* Kochius in Syn. ed. 2. p. 303. indicat sub nomine *Saxifragæ planifoliæ* β , videtur pertinere ad *Saxifragam sedoidem* L. Facchinius hanc tantum ibi reperit.

p. 503. n. 35. SAXIFRAGA *stenopetala*.

Ex monte *Rosa* in vertice *Ollen* dicto, et ex *Speluga* in Rhætis a Prof. MORETTIO, ex *Stelvio* in *Valtellina* supra *Franzenshoehe* a FACCHINIO.

p. 505. n. 37. SAXIFRAGA *moschata*.

S. moschata Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 225.*

Ibid. var. β .

Ex *Stelvio*, et *Braulio* in *Valtellina*, et ex valle *Venosta* Tyrolis australis a FACCHINIO, ex *Montalon*, et *Tesin* in *Valsugana*, et ex *Vette di Feltre* a MONTINIO, ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO. Varietatem β ex pascuis *di Montalon* a MONTINIO.

p. 510. n. 39. SAXIFRAGA *oppositifolia*.

S. oppositifolia Puccin. Syn. pl. Lucens. p. 225.*

Ex Apennino Lucensi al *Rondinaio* a GIANNINIO.

p. 515. n. 1. SCLERANTHUS *annuus*.

Ex Etruria *all' Impruneta*, et in prato *d' Arno* prope Florentiam a BARONIO fil.

p. 519. n. 1. GYPSOPHYLA *Vaccaria*.

Ex districtu Tridentino supra *Sardagna*, ex viciniis *di Roveredo*, et ex finibus Tyrolensibus cum districtu Brixienti, et Veronensi a FACCHINIO, ex Etruria *all' Impruneta* a BARONIO fil.

Ad hanc speciem, ni fallor, pertinet figura sub nomine *Ephemero* Matth. Valgr. 1585. tom. 2. p. 1169., quæ videtur ab alio intrusa, cum *Ephemeron* vallis Ananiæ, sive *Giglio matto*, de quo Matthiolus loquitur in hoc capite, sat evidenter spectet ad *Iridem tuberosam* L.

p. 526. n. 7. GYPSOPHYLA *saxifraga*.

p. 527. var. β .

Nicæâ in monte *Boron* a DURANDO, ex agro Basanensi in muris vetustis a MONTINIO, ex Etruria

a *Rocca di Cecina* ab AMIDEO. Varietatem β ex Etruria ab Eq. RICCASOLO, ex collibus asperis Lucaniæ a GASPARRINIO.

p. 530. n. 1. SAPONARIA *ocymoides*.

Filius attulit ex collibus Bononiensibus di *Zolla predosa*. Habui Nicæâ in valle *Magnan* a DURANDO, ex Liguria occidua, et ex viciniis Augustæ Taurinorum ab Eq. RICCASOLO, ex Etruria *all' Alvernia* a CLERICO.

Ludit flore albo, ut erant exemplaria Bononiensia a filio allata.

p. 539. n. 1 VELEZIA *rigida*.

Ex Etruria a *Monte Ceceri*, et *all' Impruneta* a BARONIO fil.

p. 542. n. 2. DIANTHUS *Carthusianorum*.

p. 543. *var. æ*.

Ex omni Tyroli Italico a FACCHINIO, ex Etruria ab Eq. RICCASOLO. Varietatem α ex Tyroli australi ad sepes prope *il Borgo di Valsugana* a MONTINIO.

p. 547. n. 3. DIANTHUS *Armeria*.

Ex Lucania prope *Castelgrande* a GASPARRINIO.

p. 549. n. 4. DIANTHUS *prolifer*.

Ex Tyroli meridionali in districtu di *Trento, Bolzano*, et *Roveredo* a FACCHINIO, ex Etruria ab Eq. RICCASOLO, ex siccis Lucaniæ a GASPARRINIO.

p. 559. n. 11. DIANTHUS *monspessulanus*.

Ex subalpinis di *Primiero*, et *alle Tre croci* in *Ampezzo* prope fines Belunenses a FACCHINIO, ex Etruria in monte *Sinario*, et *alla Vernia* ab Eq. RICCASOLO.

p. 562. n. 13. DIANTHUS *superbus*.

Ex montibus di *Tesin* in *Valsugana* a MONTINIO.

p. 571. n. 1. SILENE *gallica*.

Venetiis a *S. Niccolò di Lio* a Prof. NACCARIO, ex *Igilio* ab Eq. RICCASOLO.

p. 580. n. 7. SILENE *sericea*.

Ex Etruria a *Orbetello* a Prof. PARLATORE, et ab Eq. RICCASOLO.

p. 593. n. 18. SILENE *nutans*.

Ex Piceno in *Vettore* ab ORSINO.

p. 596. n. 20. SILENE *Catholica*.

Ex Lucania in umbrosis prope *Castelgrande* a GASPARRINIO.

- p. 599. n. 22. *SILENE italica*.
 Ex districtu Veronensi prope *Giezzana* à MANGANOTTO, ex Piceno in *Vettore* ab ORSINO, ex Etruria *all' Alvernia* a CLERICO.
- p. 601. n. 23. *SILENE Salzmannii*.
 S. *italica* *Moris. et De Not. Capr. p. 20.**
 Ex Capraria ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS.
- p. 602. n. 24. *SILENE paradoxa*.
 Ex Piceno in adscensu di *Pomaro* supra *l' Acquasanta* ab ORSINO.
- p. 607. n. 29. *SILENE conica*.
 Ex litore Pisarenensi ab Eq. RICCASOLO.
- p. 612. n. 35. *SILENE cretica*.
 Ex Piceno in cultis prope portum S. Elpidii ab Eq. NARDUCCIO, ex Etruria a *Poggio a Caiano* inter linum a BARONIO fil.
- p. 616. n. 39. *SILENE saxifraga*.
 Ex rupestribus vallis Frigidæ Baldi a MANGANOTTO, ex Apennino *della Cattria* a FEDERICIO, ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 619. n. 41. *SILENE rupestris*.
 S. *rupestris* *Puccin. Syn. pl. Luc. p. 231.**
 Ex Apennino Lucensi *al Rondinaio* a GIANNINIO.
- p. 620. n. 42. *SILENE alpestris*.
 Ex alpiibus Tridentinis, et Roboretanis, et ex alpiibus di *Fassa* a FACCHINIO, ex alpe *Cimonega* prope *le Vette di Feltre* a MONTINIO.
- p. 621. n. 43. *SILENE quadrifida*.
 S. *quadrifida* *Puccin. Syn. pl. Luc. p. 231.**
 Ex vertice Baldi supra vallem *Delle ossa* a MANGANOTTO, ex alpe di *Tesin* in *Valsugana*, et ex alpe *Cimonega* a MONTINIO, ex Apennino Lucensi *alla Lamaccia* a GIANNINIO.
- p. 630. *SILENE inflata* β .
 Ex Etruria ab Eq. RICCASOLO.
- p. 634. n. 51. *SILENE lanuginosa*.
 Ex Ducatu Lucensi *alle Grotte* supra *Cardosso* prope *Palodina* a GIANNINIO.
- p. 640. n. 56. *SILENE acaulis*.
 Ex Baldo a *Costa bella* a MANGANOTTO.
- p. 647. n. 3. *STELLARIA Holostea*.
 S. *Holostea* *Puccin. Syn. pl. Luc. p. 232.**
 Ex Apennino Lucensi *al Solco di Biagio* a GIANNINIO.